
 

C O M U N E  D I  P A R E N T I  
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

 
 

Comune di Parenti – Via Silana, n.13  87040 – Tel. 0984 965007  Fax 0984 1800500  Pec: sindaco.parenti@asmepec.it                                                    
Partita IVA e Cod. Fiscale : 00352000780 

 

       DECRETO DEL SINDACO 

             N. 9 DEL 11/10/2022 

 
Prot.4019/2022 

 

        Oggetto: Nomina del segretario della sede convenzionata di segreteria comunale  

 fra i               Comuni di Parenti (cs), Paterno Calabro (cs) e Marzi (cs) . 

 

IL SINDACO 

        

Premesso che, in esecuzione delle deliberazioni del Consiglio comunale di Parenti (cs) n. 

20 del 29/09/2022, di Paterno Calabro (cs) n. 28 del 22/09/2022 e di Marzi (cs) n. 26 del 

22 Settembre 2022, dichiarate immediatamente eseguibili; 

 

Premesso che in data 29 Settembre 2022 i Sindaci dei tre Comuni hanno sottoscritto una 

convenzione per l’esercizio associato delle funzioni di segretario comunale, con Parenti 

(cs) individuato in qualità di Comune capo – convenzione; 

 

Richiamato il proprio decreto n.8 del 11/10/2022, con il quale il dott. Giuseppe Cucinotta, 

iscritto all’Albo dei segretari comunali – Sezione Calabria , al n.9047 fascia professionale 

C, è stato individuato quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede 

convenzionata di segreteria comunale fra i Comuni di Parenti(cs), Paterno c. (CS) e Marzi 

(CS); 

 

Dato atto che, a seguito della soppressione dell’Agenzia autonoma per la gestione 

dell’Albo dei segretari comunali e provinciali (AGES) e la successione a titolo universale 

del Ministero dell’Interno, disposta dall’art. 7, comma 31-ter, del decreto legge 31 maggio 

2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, il Ministro dell’Interno, con 

decreto del 31 luglio 2010, ha disposto la successione dei Prefetti dei Comuni capoluogo 

di Regione ai soppressi Consigli di amministrazione delle Sezioni regionali dell’AGES; 

 

Visto il provvedimento prot. 0093054 del 30/09/2022, con il quale il Prefetto di Catanzaro 

ha preso atto della costituzione della sede di segreteria comunale convenzionata tra i 

Comuni di Parenti(cs), Paterno C.(cs) e Marzi (cs); 

 

Visto il provvedimento prot. 0096842 del 11/10/2022, con il quale il Prefetto di Catanzaro 

ha disposto l’assegnazione del dott. Cucinotta Giuseppe sulla sede di segreteria 

convenzionata di classe III dei comuni di PARENTI (CS) classe IV, PATERNO 

CALABRO (CS), classe IV e MARZI (CS), classe IV, autorizzata ai sensi e con gli effetti 

di cui al Decreto del Ministro dell’Interno 29.04.2022, per la durata di mesi sei 

eventualmente prorogabili a mesi dodici; 

 



 

C O M U N E  D I  P A R E N T I  
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

 
 

Comune di Parenti – Via Silana, n.13  87040 – Tel. 0984 965007  Fax 0984 1800500  Pec: sindaco.parenti@asmepec.it                                                    
Partita IVA e Cod. Fiscale : 00352000780 

 

 

Visto il punto 1 - Sedi convenzionate, lettera a), della deliberazione n. 150/1999 approvata 

dal consiglio di amministrazione nazionale dell’AGES, in base alla quale, nelle sedi 

convenzionate, spettano al Sindaco del Comune Capo – convenzione tutte le fasi 

procedurali per la nomina del segretario comunale, d’intesa con gli altri Sindaci; 

 

Accertato, d’intesa con i Sindaci di Parenti (cs) Paterno C. (cs) e Marzi (cs) , che nulla 

osta alla nomina del dott. Giuseppe Cucinotta quale titolare della sede di segreteria 

comunale convenzionata; 

 

Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

DECRETA 

1. di nominare il dott. Giuseppe Cucinotta nato a Messina il 08/12/1984 ed iscritto 

all’Albo dei segretari comunali – Sezione Calabria , al n. 9047 fascia professionale C, 

quale segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata fra 

i Comuni Parenti(cs), Paterno C. (cs)  e Marzi (cs) segreteria generale di classe 3^, 

della quale questo Comune è Capo – convenzione. 

2. il termine per l’assunzione in servizio, concordato con il medesimo segretario 

comunale, è      fissato per il giorno 25 Ottobre 2022; 

3. di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dott. Giuseppe Cucinotta. 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla prefettura di Catanzaro – U.T.G. di 

CATANZARO – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – CALABRIA. 

 

Parenti, 11/10/2022 

 

DISPONE 

 la sua pubblicazione presso l’Albo Pretorio on-line di questo Ente e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

                                                                                                     Il Sindaco  

               f.to Dott.ssa Donatella Deposito 


